
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1613 QUINTA-FEIRA Itatiba, 18 de setembro de 2014

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO Nº 6.533, DE 05 DE
SETEMBRO DE 2014

�Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar,
na forma que especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo e com
fundamento no inciso III do artigo 4º,
bem como no §1º do mesmo artigo,
da Lei Municipal nº 4.604, de 18 de
dezembro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto o crédito
adicional suplementar no valor de
R$ 2.513.284,07 (dois milhões,
quinhentos e treze mil, duzentos e
oitenta e quatro reais e sete
centavos), mediante suplemen-
tação das dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente
sob as seguintes rubricas:

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.03.00 � Secretaria dos Negócios
Jurídicos
02.03.01 � Secretaria dos Negócios
Jurídicos
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
04.122.0004.2.008 � Manutenção da
Secretaria dos Negócios Jurídicos
Valor a suplementar = R$ 7.000,00
(sete mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.01 � Secretaria da Educação/
Educação Infantil/ Creches
4.4.90.51.00 � Obras e Instalações
12.365.0008.1.015 � Aquisição/
Construção/ Ampliação/ Reforma/
Aparelhamento de Imóveis
Destinados a Creches
Valor a suplementar = R$ 802.867,95
(oitocentos e dois mil, oitocentos e
sessenta e sete reais e noventa e
cinco centavos)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.02 � Secretaria da Educação/
Educação Infantil/ Educação Pré-
Escolar
4.4.90.51.00 � Obras e Instalações
12.365.0008.1.017 � Aquisição/
Construção/ Ampliação/ Reforma/

Aparelhamento de Imóveis
Destinados a Pré-Escolas
Valor a suplementar=R$ 1.496.025,21
(um milhão, quatrocentos e noventa
e seis mil, vinte e cinco reais e vinte e
um centavos)

(Decreto nº 6.533/14)
fls. 02

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.03 � Secretaria da Educação/
Ensino Fundamental/ Ensino Regular
4.4.90.30.00 � Material de Consumo
12.361.0008.1.008 � Construção/
Ampliação/ Reforma de Próprios
Municipais
Valor a suplementar = R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.03 � Secretaria da Educação/
Ensino Fundamental/ Ensino Regular
4.4.90.52.00 � Equipamentos e
Material Permanente
12.361.0008.2.036 � Manutenção do
Ensino Regular
Valor a suplementar = R$ 5.000,00
(cinco mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.10.00 � Secretaria de Finanças
02.10.02 � Secretaria de Finanças/
Encargos Gerais
3.1.90.01.00 � Aposentadorias e
Reformas
28.846.0000.0.005 � Pagamento de
Aposentadorias do Executivo
Valor a suplementar = R$ 10.000,00
(dez mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.10.00 � Secretaria de Finanças
02.10.02 � Secretaria de Finanças/
Encargos Gerais
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
28.846.0000.0.081 � Concessão de
Vale Alimentação
Valor a suplementar = R$ 54.500,00
(cinquenta e quatro mil e quinhentos
reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.11.00 � Secretaria de Meio
Ambiente e Agricultura
02.11.01 � Secretaria de Meio
Ambiente e Agricultura
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física
18.541.0009.2.085 � Manutenção da
Secretaria de Meio Ambiente e
Agricultura/ Meio Ambiente
Valor a suplementar = R$ 3.000,00
(três mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
02.12.04 � Secretaria de Obras e
Serviços Públicos/ Trânsito
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
15.452.0005.2.058 � Manutenção da
Secretaria de Obras e Serviços
Públicos/ Trânsito
Valor a suplementar = R$ 26.000,00
(vinte e seis mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.01 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Administração Geral
3.1.90.94.00 � Indenizações e
Restituições Trabalhistas
10.122.0007.2.026 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Administração
Valor a suplementar = R$ 3.000,00
(três mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde

(Decreto nº 6.533/14)
fls. 03

02.14.02 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/ Atenção
Básica
3.1.90.94.00 � Indenizações e
Restituições Trabalhistas
10.301.0007.2.027 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal
de Saúde/ Atenção Básica
Valor a suplementar = R$ 3.000,00
(três mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.03 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
10.302.0007.2.028 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial
Valor a suplementar = R$ 15.000,00
(quinze mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.05 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Vigilância Epidemiológica
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
10.305.0007.2.030 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal
de Saúde/ Vigilância Epidemiológica
Valor a suplementar = R$ 37.890,91
(trinta e sete mil, oitocentos e

noventa reais e noventa e um
centavos)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO
= R$ 2.513.284,07 (dois milhões,
quinhentos e treze mil, duzentos e
oitenta equatro reais e sete centavos).

Art. 2º. Os recursos necessários
à execução deste decreto correrão
por conta do superávit financeiro
apurado no balanço patrimonial de
2013, do excesso de arrecadação
a verificar no presente exercício e
da anulação das dotações
orçamentárias consignadas no
orçamento vigente sob as seguintes
rubricas:

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.02 � Secretaria de Governo/
Fundo Municipal de Segurança
Pública
4.4.90.30.00 � Material de Consumo
06.182.0005.1.004 � Implantação/
Ampliação do Programa
Estratégico de Serviços Públicos e
Mobilidade Urbana
Valor a anular = R$ 15.000,00 (quinze
mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.02 � Secretaria de Governo/
Fundo Municipal de Segurança
Pública
4.4.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
06.182.0005.1.004 � Implantação/
Ampliação do Programa
Estratégico de Serviços Públicos e
Mobilidade Urbana
Valor a anular = R$ 30.000,00 (trinta
mil reais)

(Decreto nº 6.533/14)
fls. 04

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física
13.392.0011.2.049 � Manutenção da
Secretaria de Cultura e Turismo/
Cultura
Valor a anular = R$ 9.500,00 (nove
mil e quinhentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.02 � Secretaria da Educação/
Educação Infantil/ Educação Pré-
Escolar

3.3.90.37.00 � Locação de Mão de
Obra
12.365.0008.2.035 � Manutenção da
Educação Pré-Escolar
Valor a anular = R$ 361.000,00
(trezentos e sessenta e um mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.03 � Secretaria da Educação/
Ensino Fundamental/ Ensino Regular
3.3.90.37.00 � Locação de Mão de
Obra
12.361.0008.2.036 � Manutenção do
Ensino Regular
Valor a anular = R$ 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.10.00 � Secretaria de Finanças
02.10.01 � Secretaria de Finanças
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física
04.122.0004.2.009 � Manutenção da
Secretaria de Finanças
Valor a anular = R$ 7.000,00 (sete mil
reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.10.00 � Secretaria de Finanças
02.10.02 � Secretaria de Finanças/
Encargos Gerais
3.1.90.01.00 � Aposentadorias e
Reformas
28.846.0000.0.005 � Pagamento de
Aposentadorias do Executivo
Valor a anular = R$ 10.000,00 (dez
mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.11.00 � Secretaria de Meio
Ambiente e Agricultura
02.11.01 � Secretaria de Meio
Ambiente e Agricultura
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
04.122.0009.2.088 � Manutenção da
Secretaria de Meio Ambiente e
Agricultura
Valor a anular = R$ 3.000,00 (três mil
reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.01 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Administração Geral
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil
10.122.0007.2.026 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Administração
Valor a anular = R$ 3.000,00 (três mil
reais)

(Decreto nº 6.533/14)
fls. 05

DECRETO



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 18 de setembro de 2014  -  QUINTA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.02 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/ Atenção
Básica
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil
10.301.0007.2.027 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Atenção
Básica
Valor a anular = R$ 3.000,00 (três mil
reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.04 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Vigilância Sanitária
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
10.304.0007.2.029 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Vigilância
Sanitária
Valor a anular = R$ 2.550,98 (dois
mil, quinhentos e cinquenta reais e
noventa e oito centavos)

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO = R$
794.050,98 (setecentos e noventa e
quatro mil, cinquenta reais e
noventa e oito centavos);

SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO
NO BALANÇO PATRIMONIAL DE 2013
= R$ 281.200,97 (duzentos e oitenta
e um mil, duzentos reais e noventa
e sete centavos);

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO A
VERIFICAR NO CORRENTE EXERCÍCIO
= R$ 1.438.032,12 (um milhão,
quatrocentos e trinta e oitomil, trinta
e dois reais e doze centavos).

Art. 3°. Este decreto entrará em vigor
na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 05 de setembro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

JEFFERSON CIRNE DA COSTA
Responsável pela Secretaria de

Finanças
Portaria nº 6.261/2014

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no
Paço Municipal, mediante afixação
no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI Nº 4.683, DE 15 DE SETEMBRO
DE 2014

�Dispõe sobre a denominação
de vias do Loteamento
denominado Fazenda Dona
Carolina�.

Eu, JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba, em sua 76ª
Sessão Ordinária, realizada no dia
03 de setembro de 2014, aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1º. As vias do loteamento
denominado Fazenda Dona
Carolina, aprovado através do
Decreto nº 6.015, de 23 de agosto
de 2011, passam a denominar-se
conforme segue:

I - Rua 01: Rua Jaboticabal;
II - Rua 02: Rua Sabiá-Laranjeira;
III - Rua 03: Rua Ouro Negro;
IV - Rua 04: Rua Café Caturra;
V - Rua 05: Rua Café Mundo Novo;
VI - Rua 06: Rua Café Catuaí;
VII - Rua 07: Rua Café Bourbon;
VIII - Rua 08: Rua da Senzala;
IX - Rua 09: Rua da Casa Grande;
X - Rua 10: Rua Barões do Café;

LEI

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO

Retificação de Extrato de
Apostilamento do Termo de
Contrato n.º49/2011. Processo
Administrativo n.º11018/2010.
Modalidade: Pregão (Presencial)
n.º11/2011.Contratante: Prefeitura do
Município de Itatiba. Contratada:
Laércio Pedro da Silva. Objeto:
Constitui objeto do presente contrato
a contratação de profissional para
prestar serviços consistentes em
ministrar curso de capoeira.
Apostilamento de Reajuste de
Preços, no valor total retificado de
R$5.672,72 (cinco mil e seiscentos e
setenta e dois reais e setenta e dois
centavos). Dotação orçamentária:
3.3.90.36.00, 08.243.0014.2.065. Valor
da hora de aula atual: R$27,20 (vinte
e sete reais e vinte centavos).

Extrato do Termo de Autorização
de Uso Temporário do Parque Luis
Latorre. Processo Administrativo:

EXTRATOS

XI - Rua 11: Alameda do Lago;
XII - Rua 12: Rua da Tulha;
XIII - Rua 13: Rua da Cachaçaria;
XIV - Rua 14: Rua João de Barro;
XV - Rua 15: Rua Pica Pau;

(Lei nº 4.683/14)
fls. 02

XVI - Rua 16: Rua Siriema;
XVII - Rua 17: Rua Quero Quero;
XVIII - Rua 18: Rua Bem Te Vi;
XIX - Rua 19: Rua Canário;
XX - Rua 20: Rua Jerivá;
XXI - Rua 21: Rua Ravenna;
XXII - Rua 22: Rua Ingá;
XXIII - Rua 23: Rua Angelim;
XXIV - Rua 24: Rua Guanandi;
XXV - Rua 25: Rua Butiá;
XXVI - Rua 26: Rua do Cafezal.

Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução da presente lei
correrão por conta de dotação
orçamentária própria,
suplementada se necessário.

Art. 3º. Esta lei entrará em vigor
na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�

em 15 de setembro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

n.º2014000005704. Autorizante:
Prefeitura do Município de Itatiba.
Autorizada: Grupo Atormentados
Motoclube, representada pelo
senhor Maycol Daniel Nascimento.
Objeto: Constitui objeto da presente
Autorização de Uso Temporário à
Autorizada de parte das
dependências do Centro de Turismo
e Lazer Luis Latorre � Itatiba-SP, para
a realização do evento denominado
�3º Encontro de Motos de Itatiba e 4º
Aniversário Atormentados MC� que
acontecerá nos dias 19, 20 e 21 de
setembro do corrente ano, de
acordo com o Decreto n.º6.321 de
07 de Junho de 2013, conforme
disposto no processo administrativo
n.º2014000005704. Prazo: A presente
Autorização de Uso Temporário é
feita pelo prazo de duração do
evento que acontecerá nos dias 19,
20 e 21 de setembro de 2014.
Assinatura: 22/08/2014.

LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº 112/2014,

Edital Nº 129/2014, tipo Menor Preço.
Objeto: contratação de serviços de
cadastramento, esterilização,
cirurgia e identificação de animais
domésticos. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 03 de outubro
de 2014, das 09 horas às 09h30min.,
na Seção de Licitações, na Av.
Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(011)3183-0655.

Nelson Regagnin Filho
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 113/2014,
Edital Nº 130/2014, Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: o registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de
papel A3 e A4. O credenciamento
e os envelopes de Preços e
Habilitação serão recebidos no dia
03 de outubro de 2014, das
13h30min. as 14 horas, na Seção de
Licitações da Prefeitura do Município
de Itatiba, situada na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.

Flavio Augusto Vicentine
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 114/2014,
Edital Nº 131/2014, tipo Menor Preço.
Objeto: visando a Contratação de
clínica especializada para realização
de sessão de laserterapia com
internação e sedação para

tratamento de paciente portadora
de malformação vascular-
hemangioma plano de segmento
cefálico tronco e membros. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos
no dia 02 de outubro de 2014, das 09
horas às 09h30min.., na Seção de
Licitações, na Avenida Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Emerson Portella
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 115/2014,
Edital Nº 132/2014, tipo Menor Preço
por Item. Objeto: aquisição de
mochilas para os participantes do
Programa Espaço Amigo e dos
Serviços de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, para
entrega imediata. O credenciamento
e os envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 02 de outubro
de 2014, das 13h30min. às 14horas.,
na Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço
acima das 09 às 17horas ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
Tel.(11)3183-0655.

Luciana Frigério Oliveira
Pregoeira

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 84/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 94/14

Itatiba ,15 de setembro de 2014

CONVOCAÇÃO
Em observância ao item 8.8 do

edital, convocamos as empresas
interessadas a comparecer para a
retomada da sessão pública do
pregão dos itens: 06, 31, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54, 62,64, 66, 67, 75, 76,
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 127, 173,
174, 175, 176, 178, 221, 232 e 233
com a divulgação do resultado da
análise das amostras e documentos
exigida no item 7.21 do edital e
demais providências, que será
realizada no dia 30/09/2014 às 09
horas, na Seção de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itatiba, Av.
Luciano Consoline, 600 � Jd. de
Lucca, sendo que as empresas
deverão apresentar a
documentação referente à
habilitação. Informamos ainda que
a divulgação do aviso também
ocorrerá por publicação no Diário
Oficial do Município no dia 18/09/
2014 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br )

Atenciosamente,

Maria Angela Camargo
Correa de Lima

Pregoeira



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 18 de setembro de 2014  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 8430/2014
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 100/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 111/2014

Itatiba, 16 de Setembro de 2014

CONVOCAÇÃO
Em observância ao item 8.21 do

edital, convocamos as empresas
participantes a comparecer para a
retomada da sessão pública do
pregão acima para apresentação
do resultado das amostras e
retomada do item 03, conforme
item 8.22 do edital, que será
realizada no dia 29/09/2014 às 14
horas, no Centro Administrativo
Municipal �Prefeito Ettore
Consoline�, situado na Av. Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca,
neste município, Informamos ainda
que a divulgação do aviso também
ocorrerá por publicação no Diário
Oficial do Município no dia 18/09/
2014 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Benedito Sanfins Junior
Pregoeiro

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 83/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 93/14

Itatiba ,16 de setembro de 2014

CONVOCAÇÃO
Em observância ao item 8.21 do

edital, convocamos as empresas
interessadas a comparecer para a
retomada da sessão pública do
pregão acima para a divulgação
do resultado da análise das
documentações conforme exigidos
no item 8.21.1 do edital e demais

providências, que será realizada no
dia 24/09/2014 às 14 horas, na Seção
de Licitações da Prefeitura Municipal
de Itatiba, Av. Luciano Consoline, 600
� Jd. de Lucca,. Informamos ainda
que a divulgação do aviso também
ocorrerá por publicação no Diário
Oficial do Município no dia 18/09/
2014 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Departamento de Suprimentos

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 06952/2014

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 89/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 100/2014

Itatiba, 16 de Setembro de 2014

CONVOCAÇÃO
Em observância ao item 8.8 do

edital, convocamos as empresas
participantes a comparecer para a
retomada da sessão pública do
pregão acima para a retomada do
objeto do Pregão em epígrafe, nos
moldes do item 7.18 do edital, que
será realizada no dia 24/09/2014 às
14:00 horas, no Centro Administra-
tivo Municipal �Prefeito Ettore Con-
soline�, situado na Av. Luciano Con-
soline, nº 600, Bairro do Engenho,
neste município, Informamos ainda
que a divulgação do aviso também
ocorrerá por publicação no Diário
Oficial do Município no dia 18/09/
2014 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Paulo Rogério Cosenza
Pregoeiro

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Ajudante de Eletricista
Masculino, com noções de
elétrica

AjudanteGeral
Masculino, acima de 45
anos, residir próximo Novo
Horizonte

Auxiliar de Limpeza
Feminino, disponibilidade
das 6 as 14 ou das 14 as 22
hs, para padaria

Auxiliar de Limpeza
Ambos os sexos, das 6 as 14
ou das 14 as 22 hs

Balconista
Feminino, para padaria e
lanchonete

Balconista
Feminino, para mercado

Carreteiro
Masculino, com habilitação
E, para o estado de São
Paulo

Eletricista
Masculino, prefere com co-
nhecimento emCFTV, telefo-
nia e cabeamento

Eletricista Montador
Masculino, com NR10

Engenheiro Orçamentista
Masculino, superior comple-
to, conhecimento de orça-
mentos nas áreas de asfal-

to, drenagem,
terraplenagem, etc

Estoquista
Ambos os sexos, ensino mé-
dio

Fiscal de Ônibus
Masculino, disponibilidade
para escala

Motorista de Caminhão
Masculino, habilitação E, es-
cala 12 x 36

Motorista de Carro
Masculino, com habilitação
C

Motorista de Guincho
Masculino, com experiência
na função

Operador de Caixa
Ambos os sexos, disponibili-
dade das 14 as 22 hs

Pedreiro
Masculino, com experiência
na função

Pintor
Masculino, com experiência
na função

Recepcionista / Porteiro
Ambos os sexos, comcondu-
ção própria

Vendedor Interno
Ambos os sexos, disponibili-
dade das 14 as 22 hs

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
PORTARIA Nº 6.290, DE 17 DE

SETEMBRO DE 2014

�Exonera Secretário Municipal
de Finanças�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, resolve

E X O N E R A R, a pedido, a partir
de 04 de setembro de 2014:

JOSÉ LUIZ BUENO DA CUNHA,
portador do RG. n.º 5.203.253 e do
CPF n.º 325.942.918/20, do cargo
público, de confiança, de
Secretário Municipal de Finanças,
nomeado através da Portaria nº
5.093, de 1º de janeiro de 2009 e
mantido através da Portaria nº 5.950,
de 1º de janeiro de 2013.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�

Em 17 de setembro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE
LEMOS

Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 18 de setembro de 2014  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal
Relação de Requerimentos aprovados
durante a 77ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,
realizada em 10/09/2014.

NÚMERO: 615/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO
FORNECIMENTODEÁGUAPARAOBAIRROSAN
MARTIN I, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 616/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITOMUNICIPALQUANTOAOANDAMENTO
DA LICITAÇÃO PARA CONTRATAR EMPRESA
ESPECILIZADA EMCONTROLEDE ACESSONOS
PRÉDIOS PÚBLICOS.

NÚMERO: 617/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITOMUNICIPALQUANTOAOANDAMENTO
DAS OBRAS DE ASFALTAMENTO DO BAIRRO
REAL PARQUE D. PEDRO I.

NÚMERO: 618/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITA A TCI - TRANSPORTE
COLETIVO DE ITATIBA, ESTUDOS PARA
DISPONIBILIZARMAIS HORÁRIOSDEÔNIBUSNO
BAIRRO DO CRUZEIRO.

NÚMERO: 619/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO ÀS ATIVIDADES
DO PROJETO �CORAL VIVA VOZ�, CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO: 620/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITOMUNICIPALQUANTOAOATENDIMENTO
DEPACIENTESDEHEMODIÁLISE EMBRAGANÇA
PAULISTA, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 622/2014
AUTOR: TUTOMU SASSAKA
ASSUNTO: SOLICITA A CPFL - COMPANHIA
PAULISTA DE FORÇA E LUZ - A SUBSTITUIÇÃODE
LÂMPADA, EXISTENTENOLOCAL, POR LÂMPADA
A VAPOR DE SÓDIO, E A COLOCAÇÃO DE
MAIS LÂMPADAS A VAPORDE SÓDIO, EM TODA
A EXTENSÃO DA ESCADARIA LOCALIZADA NA
AVENIDA LACERDA FRANCO,CHEGANDOATÉ
A RUA ANA FERES, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 623/2014
AUTOR: VITÓRIOMASSARU BANDO
ASSUNTO:REGULAMENTAÇÃODOTRANSPORTE
ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE ITATIBA-SP.

NÚMERO: 624/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITOMUNICIPALQUANTOA PREVISÃODO
TÉRMINODACONSTRUÇÃODAACADEMIADA
SAÚDE DO LOTEAMENTO PARQUE DA COLINA
II, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 625/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕESAOSENHOR
PREFEITOMUNICIPALQUANTOA PREVISÃODO
TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE � UBS DO LOTEAMENTO
PARQUE DA COLINA II, CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO: 626/2014
AUTOR: CHARLES ROBERT TAKAHASHI IKEDA
ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL INFORMAÇÕES SOBRE A
APLICAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 3.628, DE
03 DE JULHO DE 2003, QUE �AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR
CONVÊNIO COMOCENTRO DAS INDÚSTRIAS
DO ESTADO DE SÃO PAULO-CIESP,
OBJETIVANDO A IMPLANTAÇÃO DO �NÚCLEO

DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL �
PROJETO INCUBADORA�, NA FORMA E
CONDIÇÕES QUE ESPECIFICA�.

NÚMERO: 627/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITA A SABESP PROVIDÊNCIAS
SOBREVAZAMENTODEÁGUANAAV. PRUDENTE
DE MORAES, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 630/2014
AUTOR: IRENE ARAÚJO DE CAMARGO PIRES
FUMACH
ASSUNTO: SOLICITANDO A ARTESP - AGÊNCIA
DE TRANSPORTES DO ESTADODE SÃO PAULOA
REALIZAÇÃO DE ESTUDOS PARA SINALIZAR A
ENTRADA PARAO BAIRRODOS ALAGADOS.

Relaçãode Indicações aprovadas
durante a 77ª Sessão Ordinária da

Câmara Municipal de Itatiba, realizada
em10/09/2014

NÚMERO: 1921/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃODECAMADA
ASFÁLTICA NA ESTRADA ALEXANDRE GAVA -
JARDIM VIRGÍNIA, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1922/2014
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITAMELHORIASNA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DA ESTRADA MUNICIPAL ALEXANDRE
GAVA � JARDIM VIRGÍNIA, CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO: 1923/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITAMELHORIASNASINALIZAÇÃO
DETRÂNSITOEMTODAAEXTENSÃODAAVENIDA
BENEDITO ALVES BARBOSA SOBRINHO, JARDIM
SANTA FILOMENA.

NÚMERO: 1924/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SUGERE COLOCAÇÃO DE
INFORMAÇÕES À POPULAÇÃO NOS
PARQUÍMETROSDOESTACIONAMENTOROTATIVO
- �ZONA AZUL�, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1925/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE UM
AUXILIAR DE ENFERMAGEM NA UNIDADE DE
SAÚDE DO SAN FRANCISCO II.

NÚMERO: 1926/2014
AUTOR: TUTOMU SASSAKA
ASSUNTO: PROPÕE ESTUDOS QUANTO À
VIABILIDADE DA ANISTIA DO HABITE-SE ÀS
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
MICROEMPRESA (ME) E EMPRESADE PEQUENO
PORTE (EPP) DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESCLARECE.

NÚMERO: 1927/2014
AUTOR: TUTOMU SASSAKA
ASSUNTO: SOLICITA PODA DE ARVORE NA RUA
JOSÉ TUON, EM FRENTE DA RESIDENCIA Nº 77,
JD. ESTER,COMOESPECIFICA. (Fotoemanexo)

NÚMERO: 1928/2014
AUTOR: VITÓRIOMASSARU BANDO
ASSUNTO: SOLICITA EXECUÇÃODEMELHORIAS
QUE ESPECIFICAM PARAO BAIRRODA PONTE.

NÚMERO: 1929/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SUGERE A COMPILAÇÃO DAS LEIS
MUNICIPAIS, SUAS REGULAMENTAÇÕES E
POSTERIORES ALTERAÇÕES, CONFORME
ESPECIFICA.

NÚMERO: 1930/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE
REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA SANTO
ANTONIO, JARDIM CARLOS BORELLA, EM
LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 1931/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE
LOMBADAOU TRAVESSIA ELEVADA EM TODA A
EXTENSÃODARUAHENRIQUEPIZI - LOTEAMENTO
ITATIBA PARK, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1932/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITA A PINTURADE SINALIZAÇÃO
DE SOLODAFAIXADE TRAVESSIADE PEDESTRES
E ESTACIONAMENTO NA AV. DA SAUDADE,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1933/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA
DE ÁRVORES EXISTENTES NA RUA LUDOVICO
GILLI, JARDIM CARLOS BORELLA.

NÚMERO: 1934/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO: SOLICITAOPERAÇÃO TAPA BURACO
NA EXTENSÃO DA AV. DA SUDADE, CENTRO.

NÚMERO: 1935/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITAA ELIMINAÇÃODEBURACO
EXISTENTE NA RUA JOSÉ TESCAROLO, PARQUE
ELISA TESCAROLO, EMLOCALQUEESPECIFICA.

NÚMERO: 1936/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITAA ELIMINAÇÃODEBURACO
EXISTENTE NA RUA RANGEL PESTANA, CENTRO,
EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO: 1937/2014
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A
IMPLANTAÇÃODE LOMBADANARUAALFREDO
VIEIRA ARANTES - JARDIM SALESSI.

NÚMERO: 1938/2014
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
A IMPLANTAÇÃO DE UMA �ACADEMIA AO AR
LIVRE� NO PARQUE LUIZ LATORRE.

NÚMERO: 1939/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO: REITERA SOLICITAÇÃO DE
MELHORIASNA SINALIZAÇÃODE TRÂNSITO, NO
ENTRONCAMENTO DAS AVENIDAS NICOLAU
VINICIUS PARODI, BENEDITO DE GODOY
CAMARGO E JOSÉ MARIA SOLIDO, NO
NÚCLEO RESIDENCIAL DR. LUIS DE MATTOS
PIMENTA � CECAP.

NÚMERO: 1940/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA DE ÁRVORE,
NA RUA MARIA NADER, NO BAIRRO DO
ENGENHO, E SUA SUBSTITUIÇÃO, POR OUTRA
DE MENOR PORTE, CONFORME ESPECÍFICA.

NÚMERO: 1941/2014
AUTOR: IRENE ARAÚJO DE CAMARGO PIRES
FUMACH
ASSUNTO: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE
LOMBADASNAAVENIDAESTADOSUNIDOSCOM
A RUA FRANÇA NO JARDIM DAS NAÇÕES
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1942/2014
AUTOR: IRENE ARAÚJO DE CAMARGO PIRES
FUMACH
ASSUNTO: SOLICITA PODADEARVORESNARUA
JOÃO PANTANO, NÚCLEO RESIDENCIAL
AFONSO ZUPPARDO, EM FRENTE A RESIDENCIA
Nº 03, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1943/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
A REFORMADA ÁREA DE LAZER NO JD. NOVO
HORIZONTE.

NÚMERO: 1944/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL

QUE REALIZE O RECAPEAMENTO DA RUA
FRANCISCOASSISDECASTRO,NOJD.ARIZONA.

NÚMERO: 1945/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
QUE REALIZE PODADEÁRVORES LOCALIZADAS
ENTREOS NÚMEROS 108 E 112 DA RUA JOÃO
RASMUSSEM, NO BAIRROCENTENÁRIO.

NÚMERO: 1946/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
QUE REALIZE PODADEÁRVORES LOCALIZADAS
NA RUA SALVADOR PINTODA SILVA, NA ALTURA
DO NÚMERO 42, NO BAIRRO CENTENÁRIO.

NÚMERO: 1947/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
A PODA DE ÁRVORES NA RUA FRANCISCO DE
PALMA, NA ALTURA DO N° 77, NO JD. NOVO
HORIZONTE.

NÚMERO: 1948/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
QUE PROVIDENCIE PINTURA E SINALIZAÇÃO
DE TRÁFEGO NA RUA EDSON JOSÉ ZAMBONI,
NO JD. VITÓRIA.

NÚMERO: 1949/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
ESTUDOS PARA EXECUÇÃO DE LOMBADA
ABAIXO DO NÚMERO 392 DA RUA ANTONIO
CEOLIN, NO PQ SAN FRANCISCO.

NÚMERO: 1950/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
QUE REALIZE OPERAÇÃO TAPA BURACOS,
ESPECIFICAMENTE PRÓXIMOAONÚMERO524
DA RUA HENRIQUE PIZZI, BAIRRO ITATIBA PARK.

NÚMERO: 1951/2014
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO: SOLICITAAOSR. PREFEITOMUNICIPAL
QUE NOTIFIQUE OS PROPRIETÁRIOS DE
TERRENOSAOFINALDARUAANTONIOCEOLIN,
NOPQ. SANFRANCISCO, PARAQUEEXECUTEM
AS CALÇADAS DEFRONTES AOS SEUS LOTES.

NÚMERO: 1952/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃODENOVOS
BANCOS NO PARQUE LUIZ LATORRE, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO: 1953/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA A MANUTENÇÃO NA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO BAIRRO MONTE
VERDE, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1954/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA A MELHORIA NA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA ENCOSTA DO SOL,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1955/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAAMELHORIANAILUMINAÇÃO
PÚBLICA NO BAIRRO NOSSA SENHORA DAS
GRAÇAS, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1956/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITACONSTRUÇÃODEÁREADE
LAZER, PARQUINHO,QUADRA POLIESPORTIVA E
ACADEMIA AOAR LIVRE PARAOBAIRRONOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1957/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES DE QUAL
SERIA A DATA APROXIMADA PARA O INICIO DA
CONSTRUÇÃO DO NOVO PARQUE LINEAR DE
ITATIBA, PRÓXIMO AO CONJUNTO
HABITACIONALBEIJA FLOR,COMOESPECIFICA.

NÚMERO: 1958/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITACONSTRUÇÃODEUMAUBS
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRONOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1959/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE A
FINALIZAÇÃO DAS OBRAS NO TERMINAL
RODOVIÁRIO MUNICIPAL NO JARDIM DAS
NAÇÕES, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1960/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITARETIRADADEÁRVORESEXIS-
TENTESNAEMEBANNAABREU,COMOESPECIFICA.

NÚMERO: 1961/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITADA PREFEITURAMELHORIAS
NA INFRAESTRUTURA (RUAS, CALÇADAS,
CONSTRUÇÃODEBUEIROS)NOBAIRRO TERRAS
DE SAN MARCO.

NÚMERO: 1962/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITAMANUTENÇÃONOCENTRO
COMUNITÁRIO DO JARDIM DAS NAÇÕES,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1963/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA UM INVESTIMENTO NA
COMPRADEMATERIALESPORTIVOAPROPRIADO
E MODERNO PARA A PRÁTICA DA GINÁSTICA
ARTISTICA DE ITATIBA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1964/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA LIMPEZA DOS TERRENOS
PRÓXIMOSAONÚCLEORESIDENCIAL JATOBÁ,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1965/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NOS PONTOS
DEÔNIBUS NONÚCLEORESIDENCIAL JATOBÁ,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1966/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA MANUTENÇÃO NA
CALÇADANACRECHEROSAMAZETTI PALADINO,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1967/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA
COLOCAÇÃODEPLACASCOMA INDICAÇÃO
DOS NOMES DAS RUAS NO BAIRRO A VILA
CRUZEIRO, VILA BELA VISTA E CORINTINHA,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1968/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITADAPREFEITURAPROVIDÊNCIAS
NASOBRASDESANEAMENTOBÁSICONOBAIRRO
TERRASDESANMARCO,CONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 1969/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE
AUXILIARES DE LIMPEZA PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS, UNIDADES DE SAÚDE E PARA A
PREFEITURA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1970/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A
CONTRATAÇÃO DE VIGIA PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE ITATIBA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1971/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAPOSSIBILIDADEDEUTILIZAÇÃO
DA CHÁCARA ONDE ESTÁ LOCALIZADO O
CENTRODOIDOSOPARAEVENTOSSOCIAISDOS
FUNCIONÁRIOSPÚBLICOSMUNICIPAISAOSFINAIS
DE SEMANA, ATRAVÉS DE PRÉ AGENDAMENTO,
COMO ESPECIFICA.



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 18 de setembro de 2014  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal
NÚMERO: 1972/2014

AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAUMINCENTIVOESPECIALPARA
A REALIZAÇÃO DE PALESTRAS SOBRE O MEIO
AMBIENTE DOS RESPONSAVEIS PELA JAPPA NAS
ESCOLASMUNICIPAIS,CONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 1973/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA LIMPEZADOS TERRENOSNO
BAIRRO TERRANOVA,CONFORMEESPECIFICA.

NÚMERO: 1974/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOSE INFORMAÇÕES,
SOBREMUDANÇASNOTRÂNSITONAROTATÓRIA
COROADO/SANTA PHILOMENA, SENTIDO
CENTRO CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1975/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA A MELHORIA NA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS DO BAIRRO
MOENDA I E II CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1976/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA ABERTURA DE LINHA DE
CRÉDITOESPECIALPARACOMPRADENOTEBOOK
ETABLETSPARAPROFESSORESDAREDEMUNICIPAL
DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1977/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA MAIORES INVESTIMENTOS
FINANCEIROS PARAACORPORAÇÃOMUSICAL
SANTA CECILIA PARA A COMPRA DE NOVOS
INSTRUMENTOSMUSICAIS, COMOESPECIFICA.

NÚMERO: 1978/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA MAIORES INVESTIMENTOS
PARACOMPRA DE NOVOS LIVROS DIDÁTICOS
DE TODOS OS NIVEIS, PARA A BIBLIOTECA
MUNICIPAL CHICO LEME, COMOESPECIFICA.

NÚMERO: 1979/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA
COLOCAÇÃODE PLACAS INDICATIVA PARA A
ENTRADADOBAIRROENCOSTADOSOL,COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO: 1980/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAMELHORIANASCALÇADASDO
BAIRROAFONSOZUPARDO,COMOESPECIFICA.

NÚMERO: 1981/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA O AUMENTO DE RONDAS
DAGUARDAMUNICIPAL NOERASMOCRISPIM,
N.R. AFONSO ZUPARDO, JARDIM SANTA
FILOMENA, JARDIM NAÇÕES E VILA
BRASILEIRA, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO: 1982/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA
CONTRATAÇÃODEMÉDICOPARAOPOSTODE
SAÚDEDOPORTOSEGURO,COMOESPECIFICA.

NÚMERO: 1983/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA A COMPRA DE MAIS UM
CAMINHÃO DE BOMBEIRO PARA COMPOR A
EQUIPEDABRIGADADECOMBATEA INCÊNDIO
NO MUNICIPIO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1984/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO

ASSUNTO:SOLICITAACOMPRADEMAISVIATURAS
PÁRACOMPOR A EQUIPE DE PATRULHAMENTO
MUNICIPAL, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1985/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA ACONTRATAÇÃODEMAIS
GUARDAS MUNICIPAIS, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO: 1986/2014
AUTOR: MARCOANTONIO DECAMARGO
ASSUNTO: SOLICITA INVESTIMENTOS DE
PROJETOS CULTURAIS QUE POSSAM ESTAR
SENDO APRESENTADOS NOS BAIRROS
PERIFÉRICOSDACIDADE, COMOESPECIFICA.

NÚMERO: 1987/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA
DEÁRVORES EXISTENTESNASRUAS FRANCISCO
PINTO OZORIO E EVARISTO COLETTI, JARDIM
MORUMBI.

NÚMERO: 1988/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOSPARA INSTALAÇÃO
DE PARQUINHONO JARDIMMORUMBI.

Relação de Moções aprovadas
durante a 77ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,

realizada em 10/09/2014

NÚMERO: 163/2014
AUTOR: TUTOMU SASSAKA
ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AO MC
DONALDS PELA COMEMORAÇÃO DA
REINAUGURAÇÃO.

NÚMERO: 164/2014
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:CONGRATULAÇÕESÀ PARÓQUIADE
NOSSA SENHORA DO BELÉM E A TODA
COMUNIDADE CATÓLICA ITATIBENSE PELA
CELEBRAÇÃO DOS 200 ANOS DE DEVOÇÃO
À PADROEIRA DE ITATIBA.

NÚMERO: 165/2014
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO GRUPO
MENTE & CORPOS, PELA REALIZAÇÃO DO
ESPETÁCULO ��DO LADO DE KÁ��, REALIZADO
NA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS (APAE).

NÚMERO: 166/2014
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AO ATLETA
RONALD PEREIRA, PELO TÍTULOCONQUISTADO
NOCAMPEONATOMUNDIAL DE JIU-JITSU.

NÚMERO: 167/2014
AUTOR: TUTOMU SASSAKA
ASSUNTO:DECONGRATULAÇÕESA TODOSOS
PROFESSORES DA REDEMUNICIPAL, ESTADUAL,
PARTICULAR EACADEMIAS PELA PASSAGEMDO
�DIA DO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA�.

NÚMERO: 168/2014
AUTOR: TUTOMU SASSAKA
ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES PELA
PASSAGEMDO�DIADOMÉDICOVETERINÁRIO�
OCORRIDO EM 09 DE SETEMBRO.

NÚMERO: 169/2014
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES A BANDA
ARSENAL ACOUSTIC ROCK, PELA BRILHANTE
APRESENTAÇÃODO SHOW �ACÚSTICO ROCK
N´ HITS�, NO TEATRO RALINO ZAMBOTTO.



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 18 de setembro de 2014  -  QUINTA-FEIRA


